P á g i n a  | 1

26 de setembro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 863

ÓRGÃO OFICIAL

MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL
   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO

Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000
Telefone: 0800 150 1717 – CNPJ: 27.165.711/0001-72

Rio Novo do Sul/ES – 26 DE SETEMBRO DE 2024 – EDIÇÃO N.° 863
P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L

Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84
Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA O PROGRAMA DE COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS – CDA

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

ERRATA
O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, torna pública a ERRATA ao EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA

O PROGRAMA DE COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS – CDA, publicado no dia 24/09/2024, que por lapso de digitação tem a seguinte
correção:
1. No Item 8.1.1:

ONDE SE LÊ:
“A Comissão Julgadora foi nomeada pelo Prefeito, através do Decreto nº 38 de 06 de outubro de 2023”

LEIA-SE:
“A Comissão Julgadora foi nomeada pelo Prefeito, através da Portaria nº 38 de 06 de outubro de 2023”

Rio Novo do Sul/ES, 26 de setembro de 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
ID CIDADES: 2024.060E0700001.09.0118
CONTRATO Nº 116/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Anderson Pinto Mota Da Silva
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de instalação, desinstalação, manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar
condicionado, para atender diversos setores da Administração Pública Municipal
VALOR: R$ 21.420,00 (vinte e um mil quatrocentos e vinte reais).
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 18 de setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E0700001.01.002
CONTRATO Nº 117/2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
 EDIÇÃO N.° 863

ERRATA

CONTRATOS

P á g i n a  | 2

26 de setembro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 863

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Lil Construções Ltda Me
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para Execução de Obra de Reforma e Ampliação do Abrigo
Municipal “Arnalda Christina de Aguiar” no Município de Rio Novo do Sul/ES.
VALOR: R$ 349.138,50 (trezentos e quarenta e nove mil cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos).
PRAZO VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
PRAZO EXECUÇÃO: 05 (cinco) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 19 de setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E07.0001.09.0115
CONTRATO Nº 118/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Teo Alves Serviços e Eventos – Leandro Oza Alves
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de decoração de ambiente, para os projetos a serem realizados no Centro de Referência da
Assistência Social – CRAS, da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Rio Novo do Sul.
VALOR: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais).
PRAZO: 19 de setembro de 2024 e tendo seu término previsto para 31 de dezembro de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 19 de setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E07.00001.09.0112
CONTRATO Nº 119/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Vizu Distribuidora de Livros Ltda
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de literatura infanto-juvenil, contemplando o fornecimento de obras literárias
para as onze escolas da Rede Municipal
VALOR: R$ 47.584,00 (quarenta e sete mil quinhentos e oitenta e quatro reais).
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 20 de setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E0700001.16.0007
CONTRATO Nº 120/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Roda Brasil Comércio Representações e Serviços Ltda
OBJETO: Objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada no fornecimento de veículos Tipo Van, destinados à manutenção
das atividades da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: R$ 379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil reais).
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 24 de setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E0700001.16.0007
CONTRATO Nº 121/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Justo Móveis e Transportes Ltda
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Móveis De Aço – Armários Em Aço Com 02 Portas para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES.
VALOR: R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 24 de setembro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E0500001.01.0001
CONTRATO Nº 122/2024
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Lil Construções Ltda Me
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para Execução de Obra de Construção de Ponto de Apoio da
Unidade Básica de Saúde “Estefano Pessini” - Capim Angola, na Comunidade de Itataíba, no Município de Rio Novo do Sul/ES
VALOR: R$ 480.735,55 (quatrocentos e oitenta mil, setecentos e trinta e cinco reais, cinquenta e cinco centavos).
PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
PRAZO EXECUÇÃO: 08 (oito) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 25 de setembro de 2024.

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 043/2024
A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, inscrita no CNPJ nº 27.165.711/0001-72, autoriza a empresa ANDERSON PINTO MOTA DA
SILVA, inscrito no CNPJ sob o nº 50.898.690/0001-16 , através do Contrato nº 116/2024, celebrado entre as partes de acordo com o Processo
Administrativo nº 005050/2024 a dar início prestação de serviços de instalação, desinstalação, manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar
condicionado, para atender diversos setores da Administração Pública Municipal.
Rio Novo do Sul-ES, 18 de setembro 2024.

ORDENS DE SERVIÇO

P á g i n a  | 3

26 de setembro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 863

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 044/2024

A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, inscrita no CNPJ nº 27.165.711/0001-72, autoriza a empresa LIL CONSTRUÇÕES LTDA ME,
inscrito no CNPJ sob o nº 29.178.633/0001-76, através do Contrato nº 117/2024, celebrado entre as partes de acordo com o Processo Administrativo nº
001600/2024 a dar início prestação de serviços de Engenharia para Execução de Obra de Reforma e Ampliação do Abrigo Municipal “Arnalda
Christina de Aguiar” no Município de Rio Novo do Sul/ES.
Rio Novo do Sul-ES, 20 de setembro 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 045/2024

A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO NOVO DO SUL, inscrito no CNPJ nº
14.004.319/0001-08, autoriza a empresa LIL CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o nº 29.178.633/0001-76, através do Contrato nº
122/2024, celebrado entre as partes de acordo com o Processo Administrativo nº 005959/2023 a dar início prestação de serviços de Engenharia para
Execução de  Obra de Construção de Ponto de Apoio da Unidade Básica de Saúde “Estefano Pessini” - Capim Angola, na Comunidade de
Itataíba, no Município de Rio Novo do Sul/ES.
Rio Novo do Sul-ES, 26 de setembro 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

*******************************************************
Secretários Municipais

THALIS ROHR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

ANA PAULA ALVES MOREIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente

ALCIDEMAR MARIANO SILVA
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,

Turismo e Cultura

RONEY VINICIUS ALVES PEÇANHA
Secretário Municipal de Obras, Transportes

e Serviços Urbanos

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER
Secretário Municipal de Planejamento

DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN
Secretária Municipal de Educação

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br
Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:

THAIS EMILIA ROHR LOBO